

Samrådsredogörelse Nätutvecklingsplan 2025-2034

Rapport gällande: Härnösand Elnät AB

Bakgrund

Enligt bestämmelserna i ellagen ska distributionsnätsföretag (elnätsföretag), ta fram en plan för hur nätverksamheten ska utvecklas, en så kallad nätutvecklingsplan. Denna plan ska offentliggöras och lämnas in till Energimarknadsinspektionen (Ei). Bestämmelserna om att elnätsföretag ska ta fram en nätutvecklingsplan är en del av genomförandet av det europeiska elmarknadsdirektivet.

Samrådsperiod

Samråd har skett mellan den 10 September 2024 till den 27 Oktober 2024. Samrådshandlingar har publicerats på Härnösand Energi och Miljö Hemsida (<https://www.hemab.se/elnat/omvartelnat/natutvecklingsplan.4.31dccb7d1919b3499571ac46.html>) och synpunkter har begärts in till Härnösand Elnät AB via E-post.

Resultat av samråd

Totalt har två yttranden inkommit till Härnösand Elnät AB.

Nummer	Aktör	Synpunkt	HEABs svar
1	Svenska Kraftnät	Se punkt 1 nedan	Kräver ej svar
2	E.ON Energidistribution	Se punkt 2 nedan	Kräver ej svar

1. Svenska Kraftnäts yttrande

Svenska kraftnät har nu tagit del av Härnösand Elnät AB:s nätutvecklingsplan för tidsperioden 2025-2034 och vill meddela att vi inte har några synpunkter på den i dess nuvarande form.

2. E.ON Energidistributions yttrande

Er nätutvecklingsplan är över lag välskriven, tydlig och ger en bra inblick.

Prognos

Vi ser att Härnösands Elnäts prognoser är samstämmiga med E.ONs prognos. Vi fortsätter utveckla prognosarbetet på E.ON och ser fram emot att fortsätta utbyta metoder och modeller framöver.

Kapacitetsläge

Vår bedömning av kapacitetsläget i de kommuner där Härnösand Elnät AB har sitt abonnemang är följande:

Konsumtion

- På kort sikt kan E.ON möta prognosen för konsumtion utan risk för

kapacitetsbegränsningar. Anslutning av ytterligare konsumtion utöver vår prognos ökar risken att kapacitetsbegränsningar uppstår.

- På medellång sikt uppstår kapacitetsbegränsningar när Svenska kraftnät gör förändringar i stamnätet.
- På lång sikt, när Svenska kraftnäts projekt är klara, kan E.ON återigen möta prognosen för konsumtion utan risk för kapacitetsbegränsningar. Anslutning av ytterligare konsumtion utöver vår prognos ökar risken att kapacitetsbegränsningar uppstår.

Produktion på kort, medellång och lång sikt

- E.ON kan möta vår prognos för behovet av produktion utan risk för kapacitetsbegränsningar.
- Det finns goda förutsättningar att ansluta produktion utöver prognosen.

Generellt finns en låg risk för att kapacitetsbegränsningar uppstår vid anslutningar med regionnätspåverkan men detaljstudier krävs alltid i det enskilda fallet.

Flexibilitet

Enligt den bedömningsmetod vi på E.ON använder ser vi i dagsläget inte ett behov av flexibilitet i de kommuner där ni också har elnät. Om vi eller ni skulle upptäcka ett flexibilitetsbehov i framtiden på grund av ändrade förutsättningar eller uppdaterade analysmetoder upprättar vi gärna ett samarbete rörande flexibla lösningar där det är möjligt. L

ämnade synpunkter grundar sig på det vi vet i dag. Precis som ni, arbetar vi ständigt vidare utifrån rådande förutsättningar med att optimera och utveckla elnätet för våra kunder. Utveckling av metoder kan ge nya fakta och insikter vilket kan påverka analyser och beräkningar.

Sammanfattningsvis är vi över lag positiva till den föreslagna nätutvecklingsplanen och hoppas att dessa synpunkter bidrar i det fortsatta arbetet, där vårt fortsatta samarbete är av största vikt